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Ważna informacja dla mieszkańców

Burmistrz Miasta Orzesze prosi o poparcie stanowiska jakim jest sprzeciw i brak zgody na realizację przedsięwzięcia
polegającego na udostępnieniu i zagospodarowaniu złoża węgla kamiennego „Żory – Suszec” w granicach projektowanego
obszaru górniczego „Orzesze”.

Temat powstania kopalni w Orzeszu wraca za sprawą skargi kasacyjnej złożonej od orzeczenia Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Warszawie utrzymującej w mocy decyzję Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, która uchyliła w
całości decyzję RDOŚ Katowice z 2019 r.

Eksploatacja górnicza niesie ze sobą szereg negatywnych skutków, zarówno dla środowiska naturalnego, jak i dla lokalnej
społeczności. Głównymi zagrożeniami są przekształcenia hydrologiczne, degradacja krajobrazu, zanieczyszczenie wód oraz
utrata bioróżnorodności. Ponadto budynki w Sołectwach Królówka, Woszczyce oraz Zgoń nie są przystosowane do
eksploatacji górniczej. Z uwagi na wiek oraz brak eksploatacji pod przedmiotowym terenem nie zostały one zaprojektowane i
wybudowane z odpowiednimi zabezpieczeniami przed skutkami tej eksploatacji. Eksploatacja ta może spowodować
zagrożenie utraty dorobku życia mieszkańców tychże sołectw.

W związku z powyższym oraz ze sprawą dotyczącą rozpatrzenia przez Naczelny Sąd Administracyjny w Warszawie skargi
kasacyjnej Silesian Coal International Group of Companies S.A. z siedzibą w Katowicach od wyroku Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Warszawie z dnia 1 grudnia 2021 r. sygn. akt IV SA/Wa 773/21 dotyczącą skargi na decyzję
Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska z dnia 3 marca 2021 r. nr DOOŚWDŚ/ZOO.420.145.2019.KN.46 w przedmiocie
odmowy określenia środowiskowych uwarunkowań realizacji przedsięwzięcia polegającego na udostępnieniu i
zagospodarowaniu złoża węgla kamiennego „Żory – Suszec” w granicach projektowanego obszaru górniczego „Orzesze”,
Burmistrz Miasta Orzesze prosi o poparcie stanowiska jakim jest sprzeciw i brak zgody na realizacje w/w przedsięwzięcia na
terenie Gminy Orzesze.

Wejdź w link, kliknij i wyraź swój sprzeciw: https://forms.gle

https://forms.gle/ffiENRpJyY7MzR338?fbclid=https://forms.gle/ffiENRpJyY7MzR338

